
 
 
 
 
 

1920-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con cero minutos del cinco de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Heredia, por el 

partido ALIANZA DEMOCRÁTICA NACIONAL. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por las 

personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido Alianza Democrática Nacional 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales fueron 

celebradas de manera virtual y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración.  

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

PROVINCIA HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

401660849  ANGEL GARRO CAMACHO     PRESIDENTE PROPIETARIO 

401530964  DAMARIS GARRO CAMACHO    SECRETARIO PROPIETARIO 

111400718  JONATHAN OVIEDO CERDAS    TESORERO PROPIETARIO 

401420100  MARIA DEL CARMEN GARITA ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 

108670343  LUIS DIEGO AZOFEIFA RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE 

401400823  XINIA AVENDAÑO CARTIN     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

304140544  CAROLINA VANESSA VARGAS MADRIGAL   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO  

401660849  ANGEL GARRO CAMACHO     TERRITORIAL 

401530964  DAMARIS GARRO CAMACHO    TERRITORIAL 

109070409  JONATHAN EDUARDO HERRERA CHAVARRIA  TERRITORIAL 

111400718  JONATHAN OVIEDO CERDAS    TERRITORIAL 

401420100  MARIA DEL CARMEN GARITA ARAYA   TERRITORIAL 

 



 
 
 
 
 

 

CANTÓN BARVA 
 

COMITE EJECUTIVO   

CÉDULA NOMBRE       PUESTO  

402060968  MARIA RAQUEL PADILLA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

402230043  ROBERTO EMILIO SEGURA CARBALLO   SECRETARIO PROPIETARIO  

402490632  MARIA FERNANDA MONTERO CARBALLO   TESORERO PROPIETARIO  

401850884  JAIME RODRIGUEZ CARBALLO    PRESIDENTE SUPLENTE  

108690900  GRACE CORDERO RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

402040419  DIANA CAROLINA SALAZAR MIRANDA   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

401490036  YAMILETH SANCHEZ MONTERO    TERRITORIAL  

402230043  ROBERTO EMILIO SEGURA CARBALLO   TERRITORIAL  

401850884  JAIME RODRIGUEZ CARBALLO    TERRITORIAL  

402060968  MARIA RAQUEL PADILLA RODRIGUEZ   TERRITORIAL  

108690900  GRACE CORDERO RODRIGUEZ    TERRITORIAL 

 

INCONSISTENCIAS: En auto n° 1532-DRPP-2021 de las ocho horas con veinticuatro 

minutos del nueve de junio de dos mil veintiuno, se le indica al partido que el puesto del 

tesorero suplente se encuentra vacante, inconsistencia que persiste al no presentar la carta 

de aceptación del interesado. 

 

CANTÓN SANTO DOMINGO 
 
COMITE EJECUTIVO  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

108320355  RANDALL FALLAS QUESADA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

103100171  MIRIAM OVARES QUESADA     SECRETARIO PROPIETARIO  

601750228  LUIS ANGEL ALTAMIRANO OVARES    TESORERO PROPIETARIO  

109720924  CINTHYA PATRICIA BRIZUELA ALTAMIRANO  PRESIDENTE SUPLENTE  

118720684  LUIS DIEGO FALLAS BRIZUELA    SECRETARIO SUPLENTE  

117800393  ANTONELLA ANDREOLI CERDAS    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

116100754  LUIS ANGEL MAROTO TENCIO    FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO  

109720924  CINTHYA PATRICIA BRIZUELA ALTAMIRANO  TERRITORIAL  

601750228  LUIS ANGEL ALTAMIRANO OVARES    TERRITORIAL  



 
 
 
 
 
118720684  LUIS DIEGO FALLAS BRIZUELA    TERRITORIAL  

103100171  MIRIAM OVARES QUESADA     TERRITORIAL  

108320355  RANDALL FALLAS QUESADA     TERRITORIAL  

 
 
CANTÓN SANTA BARBARA  
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

103860207  JORGE ISAAC VARGAS ARAYA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

113580478  VERONICA KELLERMAN TODD    SECRETARIO PROPIETARIO 

402570570 LUIS FELIPE RAMÍREZ BRENES   TESORERO PROPIETARIO  

401180170  MARÍA ANITA RAMÍREZ SANDÍ    PRESIDENTE SUPLENTE  

401780361  JORGE ALONSO VARGAS RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE  

401900290  PAOLA DE LOS ANGELES MEJIA CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 

  

FISCALIA 

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO 

110510562  HAROLD MAURICIO SALAS CHAVERRI   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO 

401780361  JORGE ALONSO VARGAS RAMIREZ    TERRITORIAL  

401900290  PAOLA DE LOS ANGELES MEJIA CAMPOS   TERRITORIAL  

103860207  JORGE ISAAC VARGAS ARAYA    TERRITORIAL  

401180170  MARÍA ANITA RAMÍREZ SANDÍ    TERRITORIAL 

402570570 LUIS FELIPE RAMÍREZ BRENES   TERRITORIAL  

 

CANTÓN SAN RAFAEL 

COMITÉ EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

110360084 DARRIN VALERIO GRANADOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

108790950 KATARINA RODRIGUEZ CARRANZA   SECRETARIO PROPIETARIO  

110440465 SHIRLEY LUCIA OCAMPO SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

109890117 KATTIA VANESSA RODRIGUEZ MADRIGAL  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

108740268 JOSE ALONSO GAMEZ DIAZ    FISCAL PROPIETARIO  

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE      PUESTO 
110360084 DARRIN VALERIO GRANADOS   TERRITORIAL  
108790950 KATARINA RODRIGUEZ CARRANZA   TERRITORIAL  
110440465 SHIRLEY LUCIA OCAMPO SANCHEZ   TERRITORIAL  

 
 



 
 
 
 
 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1893-DRPP-2021 de las siete horas con cincuenta y 

tres minutos del dos de julio de dos mil veintiuno, se le indica al partido político que la 

estructura del cantón de cita se encuentra incompleta, toda vez que están vacantes los 

cargos de tesorero propietario, secretario suplente y dos delegados territoriales 

 

CANTÓN SAN ISIDRO 
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO 

108590590 JUAN ANDRES CABEZAS LORIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

900820476 FANNIE ALVARADO DAVILA    SECRETARIO PROPIETARIO 

401620112 DEIBY ALEXIS VILLALOBOS GARCIA   TESORERO PROPIETARIO 

104150602 MARJORIE LORIA DEL VALLE    PRESIDENTE SUPLENTE 

400910041 JUAN FRANCISCO CABEZAS SOLERA  SECRETARIO SUPLENTE 

401460917 GISELLE VILLALOBOS GARCIA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

400790496 ALEXIS VILLALOBOS CHACON   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

401620112 DEIBY ALEXIS VILLALOBOS GARCIA   TERRITORIAL  

900820476 FANNIE ALVARADO DAVILA    TERRITORIAL  

401460917 GISELLE VILLALOBOS GARCIA   TERRITORIAL  

108590590 JUAN ANDRES CABEZAS LORIA   TERRITORIAL  

104150602 MARJORIE LORIA DEL VALLE    TERRITORIAL  

  

CANTÓN BELEN  
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

204820839 CLAUDIA MONTERO ZAMORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110050774 ERICK HUMBERTO ZUMBADO BOLAÑOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

111790118 SUGEY ZUMBADO BOLAÑOS    TESORERO PROPIETARIO 

109990325 JORGE ALBERTO ZUMBADO RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

402250707 ANA MARIA ARAYA CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

202790024  GRACIELA BOLAÑOS HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

402250707 ANA MARIA ARAYA CASTRO    TERRITORIAL  



 
 
 
 
 
204820839 CLAUDIA MONTERO ZAMORA   TERRITORIAL  

110050774 ERICK HUMBERTO ZUMBADO BOLAÑOS  TERRITORIAL  

109990325 JORGE ALBERTO ZUMBADO RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

111790118 SUGEY ZUMBADO BOLAÑOS    TERRITORIAL  

 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1898-DRPP-2021 de las ocho horas con seis minutos 

del dos de julio de dos mil veintiuno, se le comunicó al partido político que el cargo de tesorero 

suplente no se acreditó al ser un nombramiento en ausencia, dicha inconsistencia se 

mantiene al no presentar el requisito correspondiente. 

 

CANTÓN FLORES 

COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

111440868 DOUGLAS OMAR VIQUEZ GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

401290802 YAMILETH VIQUEZ BARRANTES   SECRETARIO PROPIETARIO 

401190533 WALTER GERARDO RODRIGUEZ BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 

112350788 VANESSA JARQUIN CAMACHO   PRESIDENTE SUPLENTE 

402080963 PABLO ANDRES SOLANO DELGADO   SECRETARIO SUPLENTE 

110000365 LUIS DIEGO QUIROS ACOSTA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

401890580 YENDRY DAVIANA MORA RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO  

111440868 DOUGLAS OMAR VIQUEZ GOMEZ   TERRITORIAL  
402080963 PABLO ANDRES SOLANO DELGADO   TERRITORIAL  
112350788 VANESSA JARQUIN CAMACHO   TERRITORIAL  
401190533 WALTER GERARDO RODRIGUEZ BARRANTES TERRITORIAL  
401290802 YAMILETH VIQUEZ BARRANTES   TERRITORIAL  

 
CANTÓN SAN PABLO 
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA  NOMBRE       PUESTO 

111370374  JONATHAN ALFONSO SOLANO MENDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
402240867  NATASHA MARIA SOTO CORDERO    SECRETARIO PROPIETARIO  
117130423  ALEXANDER JESUS HERRERA CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO  
109130443  GABRIELA QUESADA ESQUIVEL    PRESIDENTE SUPLENTE  
402450423  DIDIER GERARDO CAMPOS ARTAVIA   SECRETARIO SUPLENTE  
901030950  JOSELYN AGÜERO PALOMO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
PUESTO  CÉDULA       NOMBRE  
114370863  ANA MARIA BRIZUELA ALTAMIRANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
DELEGADOS  
PUESTO  CÉDULA       NOMBRE  
117130423  ALEXANDER JESUS HERRERA CAMPOS   TERRITORIAL 
111370374  JONATHAN ALFONSO SOLANO MENDEZ  TERRITORIAL  
901030950  JOSELYN AGÜERO PALOMO    TERRITORIAL  
402240867 NATASHA MARIA SOTO CORDERO   TERRITORIAL  

109130443  GABRIELA QUESADA ESQUIVEL   TERRITORIAL 

 

CANTÓN SARAPIQUI 
 
COMITE EJECUTIVO 

CÉDULA NOMBRE      PUESTO 

111110906  ESTIBALEZ PICADO PACHECO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
701470083  DAVIS ANTONIO MASIS MORALES    SECRETARIO PROPIETARIO 
118130777  MIXI PRISCILLA ZUÑIGA CASTRILLO    TESORERO PROPIETARIO  
111930390  JAIRO ANDRES BLANCO MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE 
602270075  MARNY LORENA GOMEZ MURILLO    SECRETARIO SUPLENTE 
114290263  MARLON ESTEBAN BLANCO MONGE   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106530170  FLOR MARINA UMAÑA LEIVA     FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111930390  JAIRO ANDRES BLANCO MONGE    TERRITORIAL  
111110906  ESTIBALEZ PICADO PACHECO    TERRITORIAL  
701470083  DAVIS ANTONIO MASIS MORALES    TERRITORIAL  
602270075  MARNY LORENA GOMEZ MURILLO   TERRITORIAL  
118130777  MIXI PRISCILLA ZUÑIGA CASTRILLO    TERRITORIAL  

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras en los cantones de Barva, San Rafael  

y Belén, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, 

este Departamento no autoriza al partido Alianza Democrática Nacional para que continúe 

con la celebración de la asamblea de la provincia de Heredia, hasta que complete las 

estructuras en los cantones señalados.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 



 
 
 
 
 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
 
 
 

Héctor Fernández Masis 
Director Registro Electoral y Financiamiento  

de Partidos Políticos 

 

HFM/jfg/aca 

C.: Exp. n.° 327-2020, partido Alianza Democrática Nacional 

Ref., No.: (6621, 5660-8724, 7454-7429, 6339-11780, 9791-10040, 8285-9492, 7818-9786, 8013-11469, 9184- 

4230, 3495-8843, 7348)-2021 


		2021-07-05T14:42:11-0600
	HECTOR ENRIQUE FERNANDEZ MASIS (FIRMA)




